協会ホームページの講師一覧およびバードカービング教室一覧の

掲載条件変更ならびに掲載希望者募集について（お知らせ）

2 0 2 5 年 5 月 1 日

日本バードカービング協会

平素より、協会活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当協会ホームページに掲載中の講師の連絡先および全国のバードカービン

グ教室一覧につきましては、これまで会員サービスの一環として会員様のご希望により

掲載してまいりましたが、この度、当協会は会員制を廃止することとなりましたので、ホ

ームページへの掲載条件を以下のとおり変更いたします。

つきましては、これまで掲載されていた講師の方で継続して掲載をご希望される方

や、新たに掲載をご希望される方は、下記の内容をご確認のうえ、お申し込みいただ

けますようお願い申し上げます。

1. 掲載条件

① 全日本バードカービングコンクール上級クラス以上で次の協会賞の受賞歴のあ

る方

  ・バードカービング大賞

  ・上級総合 1 位

  ・上級 1 位、2 位、3 位、または佳作

② 掲載料金（1 年間 10,000 円）をお支払いされた方

  ただし、今年開催予定のコンクールに出品された方は、掲載料金の支払いは免除

いたします。

2. 掲載希望者の募集

2025 年 11 月 15 日から 12 月 15 日までの 1 か月間募集を行いますので、掲載を

希望される方は、以下の手続きを完了してください。

（1）別紙「申込書」を協会事務局へ郵送または FAX にて提出

申込書の宛先：

  〒175-0082 東京都板橋区高島平 1-69-4 星野方

  日本バードカービング協会事務局

  FAX：050-3737-9937

（2）掲載料金を郵便振替払込用紙にて振り込み

振込先銀行： ゆうちょ銀行

口座番号： 00160-8-412121

加入者名： 日本バードカービング協会

※振り込み時、以下の項目を必ずご記入ください。

・ ホームページ掲載希望

・ お名前

・ ご住所

・ 連絡先電話番号

3. 掲載期間

ホームページへの掲載期間は、上記 1 および 2 を協会事務局にて確認した後、

2026 年 1 月 1 日から 2026 年 12 月 31 日までの 1 年間となります。

4. 掲載内容の変更・訂正

掲載内容について変更や訂正がある場合には、以下の担当者までご連絡ください。

   担当者： 有村秀成

   M a i l ： hide-carver@jcom.home.ne.jp

   T E L ： 0297-75-2507

5. 更新手続き

掲載期間は 1 年間となりますので、引き続き掲載を希望される場合には、更新手続

きおよび更新料金（10,000 円）の支払いが必要となります。更新手続き等につきまして

は、毎年 11 月 15 日から 12 月 15 日の 1 か月の間に、上記 1 および 2 に準じて手続

きをお願いいたします。

※ 掲載年の前年にコンクールに出品された方は、掲載料金を免除いたしま

す。

6. お問い合わせ先

協会事務局

TEL：090-2428-3759（星野）

Email：jbca@birdcarving-jbca.jp